2024 年  6 月 26 日
各 位

会 社 名 ＳＭＮ株式会社

代表者名 代表取締役社長 原山 直樹
（コード番号：6185 東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員 鈴木 勝也
 （TEL. 03 - 5435 - 7930）

過年度の有価証券報告書等の訂正報告書の提出に関するお知らせ

2024 年６月 21 日付「過年度の決算短信等の訂正に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、本日、過

年度の有価証券報告書等の訂正報告書を関東財務局へ提出いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

1. 訂正の経緯及び理由

当社は2024 年３月期の決算業務の過程において、当社の連結子会社であるＳＭＴ株式会社の収益計上にお

いて代理人取引が一部含まれるため当該収益取引を純額にて会計処理すべきであることが判明しました。当

該影響額を調査し、その影響の重要性に鑑みて、過年度の有価証券報告書を訂正することといたしました。
この度、監査法人による監査またはレビューが終了しましたので、有価証券報告書等の訂正報告書を関東

財務局へ提出いたしました。
なお、本人取引から代理人取引への訂正は、売上高と売上原価を相殺するものであり、連結損益に与える

影響はありません。また、当該取引は連結子会社でのみ発生しており、個別決算に影響はありません。

2. 訂正報告書提出の対象書類及び訂正を行う適時開示書類
 有価証券報告書の訂正報告書
   第 26 期（2023 年 3 月期）（自 2022 年 4 月 1 日 至 2023 年 3 月 31 日）

 四半期報告書の訂正報告書
   第 26 期（2023 年 3 月期）第 3 四半期（自 2022 年 10月 1 日 至 2022 年 12 月 31 日）
   第 27 期（2024 年 3 月期）第 1 四半期（自 2023 年  4 月 1 日 至 2023 年   6 月 30 日）
   第 27 期（2024 年 3 月期）第 2 四半期（自 2023 年  7 月 1 日 至 2023 年   9 月 30 日）
   第 27 期（2024 年 3 月期）第 3 四半期（自 2023 年 10月 1 日 至 2023 年 12 月 31 日）

以上